Departam
ento Legislativo

 - 26  dez 2 01
9
 10:32

Câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBE O

t.9(c) 	h711.1 9
Às  	clioras

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	ASS.: " '''' 	.•011 ....... C•111••C•

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. no 1274/2019-GAB 	 Bento Gonçalves, 23 de dezembro de 2019.

Assunto: Resposta Ofício 186/2019/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Pedido de Informações
protocolado sob o número 686/2019, comunicamos a Vossa Excelência que segundo
a Secretaria de Administração, não há no momento estudo para alteração salarial da
categoria. Desde 2013 esta Administração, já concedeu no período de maio de 2013 a
outubro de 2019, um reajuste acumulado de 28,55% nos salários dos servidores.
Ressaltamos que, a inflação oficial no mesmo período foi de 28,52% (INPC).
Informamos ainda, que recentemente foi aprovada por esta Câmara de Vereadores,
reajuste salarial de 3,5% aos servidores municipais.

Ressaltando que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

Guilherme 	h Pasin,
Prefeito de Bevdo Gonçalves.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Rafael Pasqualotto,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

eal 	no

	Page 1